.PREFEITURA DO MUNICiPIO DE VALINHOS
Estado de Sao Paulo
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Valinhos QS /O‘( /“

Adupevres
Tssmatura

Oficio n? 733/2011-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 05 de setembro de 2011.

Ref.: Requerimento n2 943/11-CMV - Vereador Joao Moysés Abujadi
Processo administrativo n? 13.261/11-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Joao Moysés Abujadi; referente a obra de
constru¢gdo de quadra poliesportiva coberta no Jardim Jurema, consultada a area
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

1. Qual a data de inicio da obra?
Resposta: As obras de implantagdo da quadra poliesportiva coberta no Jardim
Jurema iniciaram-se em 29 de abril do presente exercicio.

2. Qual a data prevista para o término da obra?

Resposta: A conclusido das obras esta prevista para o més de fevereiro do préximo
exercicio.

3. Qual o valor orgamentario total?
Resposta: O custo total da obra é de R$ 295.653,47.

4. Qual a Empresa vencedora da licitagdo?
Resposta: A empresa vencedora do procedimento licitatério foi a Marquezini
Construgdes Ltda.
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5. Qual a situagao atual da obra (em andamento ou paralisada)?
Resposta: A obra encontra-se em curso.

6. Se paralisada qual o motivo? (sic)
Resposta: Prejudicada.

7. Se paralisada informar previsdo de retomada e término da obra. (sic)
Resposta: Prejudicada.

8. Informar os valores de recursos federais ou estaduais.
Resposta: O valor dos recursos financeiros a ser repassado pelo Poder Executivo
Federal, na forma autorizada pela Lei n? 4.450/2009, sera de R$ 268.775,88.

9. Informar os valores ja repassados e valores a repassar pelas respectivas esferas.
Resposta: Até 0 momento foi repassado o montante de R$ 35.688,47, sendo que o
valor a repassar é de R$ 233.087,41.

10. Informar os valores da contrapartida municipal.
Resposta: O valor da contrapartida da Municipalidade é de R$ 26.877,59.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelénsia os protestos de
minha elevada consideragao e ja patenteado respeito. -~

MARCOS JOSE DASILVA

Prefeito Municipal

A

Sua Exceléncia, o senhor

PAULO ROBERTO MONTERO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de

Valinhos (RMRL/rmrl)
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